ALIANZA MUNICIPAL DE SERVICIOS INTEGRDOS, INC.

P. O. Box 8518 Caguas, Puerto Rico, 00726-8518

ACTA REUNIÓN ORDINARIA COMITÉ CENTRO DE GESTIÓN ÚNICA

Fecha:

21 de febrero de 2024

Hora:

4:05 p.m.

Lugar:

Salón de Reuniones de la Junta / Plataforma Virtual ZOOM

Presentes:

1. Dr. Julio A. Marrero Guadalupe

2. Sra. Vicky Cintrón de Azize

Miembros Presentes por la Plataforma Virtual ZOOM

1. Sra. Damaris Nolasco Green -

2. Sra. Michelle Zavala /

Excusados:

1. Brenda L. Burgos Morales

Invitados:

- 1. Dr. Joaquín Santiago Santos
- 2. Sra. Lygia Guzmán Fontánez





I. Bienvenida

El Dr. Julio A. Marrero Guadalupe da un saludo de bienvenida a los miembros del Comité e invitados y agradece su participación en la reunión. También comparte un mensaje de bienvenida al Comité Centro Gestión Única a la Sra. Michelle Zavala.

II. Reflexión

Se presenta la siguiente frase de reflexión "No vayas por donde el camino te lleve; ve por donde no hay camino y deja huella".

III. Establecimiento de Quórum

La Sra. Damaris Nolasco Green, Secretaria del Comité Centro Gestión Única, certifica el quorum requerido para realizarse la reunión. Están participando en la reunión cuatro miembros del Comité Centro Gestión Única. Se excusa a la Sra. Brenda L. Burgos Morales. También se reconoce la presencia del Dr. Joaquín Santiago Santos y la Sra. Lygia Guzmán Fontánez.

IV. Aprobación de las Actas de las reuniones celebradas el 5 de mayo de 2023, el 23 de junio de 2023 y el 13 de septiembre de 2023

El Dr. Julio A. Marrero Guadalupe, Presidente del Comité Centro de Gestión Única, presenta las Acta de las Reuniones celebradas el 5 de mayo de 2023, el 23 de junio de 2023 y el 13 de septiembre de 2023, previamente circulada para aprobación. La Sra. Vicky Cintrón de Azize presenta una moción para dar por aprobada las Actas de las reuniones celebradas el 5 de mayo de 2023, el 23 de junio de 2023 y el 13 de septiembre de 2023, según fue circulada. La moción es secundada por la Sra. Damaris Nolasco Green.





V. Asuntos Nuevos

a. Visitas de los miembros del Comité Centro Gestión Única a las localidades de la AMSI

El Dr. Julio Marrero Guadalupe, Presidente del Comité Centro Gestión Única, presenta las fechas en las que se estarán realizando las visita a las localidades de la AMSI por parte de los miembros del Comité. Las mismas serán:

- 10 de mayo de 2024, AMSI en Trujillo Alto, AMSI en Gurabo, AMSI en Aguas Buenas y AMSI en Caguas
- 17 de mayo de 2024, AMSI en Cayey, AMSI en Aibonito, AMSI en Guayama y AMSI en Arroyo
- 13 de septiembre de 2024, AMSI en Cayey, AMSI en Aibonito, AMSI en Guayama y AMSI en Arroyo
- 30 de septiembre de 2024, AMSI en Trujillo Alto, AMSI en Gurabo, AMSI en Aguas Buenas y AMSI en Caguas

b. Socios Medulares WIOA Memorando de Entendimiento (MOU)

La Sra. Lygia Guzmán Fontánez presenta tabla de los Socios Medulares con Memorando de Entendimiento y las fechas de vigencia de los MOU.

c. Socios Medulares WIOA Acuerdo de Financiamiento de Infraestructura (AFI)

La Sra. Lygia Guzmán Fontánez presenta tabla de los Socios Medulares con Acuerdos de Financiamiento y las fechas de vigencia de los AFI.

d. Informes de Indicadores de Éxito WIOA

La Sra. Lygia Guzmán Fontánez presenta tabla con los Indicadores de Éxito Año Programa 2023 del Primer Trimestre y la tabla de Medidas de Ejecución Año Programa 2023 Estimada actualizada al 21 de febrero de 2024.





e. Informe de Progreso de Servicios a Participantes

La Sra. Lygia Guzmán Fontánez presenta la tabla global con los Program Outcomes 2023-2024 actualizados al 15 de febrero de 2024.

La Sra. Damaris Nolasco Green presenta una moción para dar por recibida la información presentada en los Asuntos Nuevos. La moción es secundada por la Sra. Vicky Cintrón de Azize.

VI. Otros Asuntos

La Sra. Michelle Zavala expreso su disposición para discutir posibles oportunidades de colaboración de los servicios ofrecidos en MAVI. El Dr. Joaquín Santiago Santos agradece el ofrecimiento e indicó que se coordinará para explorar más aún sobre los servicios e informó también como el Dr. Ángel Toledo, colaboraba con la AMSI en las actividades relacionadas al Programa de Boleto al Trabajo.

La Sra. Damaris Nolasco Green comparte estatus de caso relacionado a participantes.





VII. Clausura

No habiendo otros asuntos que discutir, la reunión finaliza a las 4:23 p.m. con una moción presentada por la Sra. Vicky Cintrón de Azize y es secundada por unanimidad.

Aprobada hoy 3 de abai de 2024

Dr. Julio A. Marrero Guadalupe Presidente

Sra. Damaris Nolasco Green Secretaria



